τα υπάρχοντα δένδρα και αντίστροφα, πωλήσεις δένδρων (ιδιαίτερα ελαιοδένδρων ή συκαμινιών, κ.ά.), που βρίσκονταν σε αλλότριους αγρούς, αφιερώσεις σε μονές δένδρων «ομού με τον τόπον τους», κ.ά.

6. Παράλληλα, το θετικό οθωμανικό δίκαιο και ειδικότερα ο οθωμανικός Νόμος περί Γαιών της 7ης Ramazan 1274 (1858) με ρητές διατάξεις αναγνώριζε επί των δημόσιων οθωμανικών γαιών, των οποίων η ψιλή κυριότητα ανήκε στο οθωμανικό δημόσιο και η «εξουσίασή» τους (tasarruf) παραχωρούνταν σε διάφορους δικαιούχους, τη νόμιμη δυνατότητα κτήσεως χωριστής ιδιοκτησίας επί δένδρων, καρποφόρων ή μη, επικειμένων επί της πιο πάνω δημόσιας οθωμανικής γης, όπως δένδρων που φυτεύτηκαν με νόμιμη άδεια (άρθρ.